
D./Dña. JUAN BORREGO LÓPEZ, SECRETARIO/A GENERAL DEL 
EXCMO AYUNTAMIENTO DE UTRERA.

CERTIFICA:

Que la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, de este Ayuntamiento, en 
Sesión Ordinaria, celebrada el día 28 de noviembre de 2025 adoptó, 
entre otros, el siguiente acuerdo:

Punto 8. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA Y GESTIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA, 
RELATIVA A “RELACIÓN JUSTIFICATIVA DE GASTO Nº 366/2025, POR 
IMPORTE TOTAL DE 1.895.060,14.-€”. APROBACIÓN.

Por el Secretario General, se dio exposición a la siguiente 
propuesta:

“Propuesta de la Concejalía Delegada de Economía y Hacienda, y 
Gestión Económico-Financiera

Vista la relación de justificante correspondiente a servicios realizados 
en el ejercicio 2025 cuyo gasto individualmente supera el importe de 
18.149,99 euros IVA incluido previsto en la Resolución de Alcaldía 
Presidencia 2023/05413, de fecha 3 de octubre de 2023, sobre 
nombramiento miembros Junta de Gobierno Local, ampliación de 
competencias y régimen de sesiones.

Considerada la conformidad de los documentos por el técnico 
correspondiente, de conformidad con  lo establecido en la Base nº 
12ª.2 de Ejecución del Presupuesto de 2025, quedando debidamente 
acreditada  la realización de la prestación y, en consecuencia, el 
derecho del acreedor, dando cumplimiento al artículo 59 del Real 
Decreto 500/90.

C
S

V
: 

07
E

90
04

16
9E

80
0S

6Y
0D

6X
9T

0X
5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  28/11/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/11/2025 10:04:51

EXPEDIENTE ::
2025310125000297

Fecha: 19/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 4



Visto el Informe de la Vice-intervención de fecha 24-11-2025, en 
sentido favorable, con código CSV: 07E900414A0400J4X9H2J0I0L1.
Y en virtud de lo previsto en la Resolución de Alcaldía Presidencia 
2023/05413, de fecha 03 de octubre de 2023, sobre nombramiento de 
miembros Junta de Gobierno Local, ampliación de competencias y 
régimen de sesiones, se  propone a la Junta de Gobierno Local:
Primero. Aprobar la relación de justificantes n.º 366/2025 y reconocer 
las obligaciones que se derivan con cargo al Presupuesto vigente y por 
los importes que se indican:

N. REGISTRO N. FACTURA PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE

66006276/25
A25518 B91792473

UTRE MULTI-
GESTION SL

SERVICIO DE OFICIAL DE 2º 
PARA MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS. 
EXPTE. SV07/2025 
CORRESPONDIENTE AL MES 
DE SEPTIEMBRE 2025 (N.º 
OPERACIÓN CONTABLE 2025 
22017060).

42.978,50 €

66006515/25
A25567 B91792473

UTRE MULTI-
GESTION SL

CONTRATACIÓN DEL SHOW 
DE JAVI AGUILERA Y CARLOS 
MENI EL DÍA 2 DE NOVIEMBRE 
EN EL TEATRO MUNICIPAL 
ENRIQUE DE LA CUADRA. 
APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA: 83 3270 
22609 OPERACIÓN 
CONTABLE: 2025 22020262

24.200,00 €

66006910/25
A25573 B91792473

UTRE MULTI-
GESTION SL

SERVICIO DE OFICIAL DE 2º 
PARA MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS. 
EXPTE. SV07/2025 
CORRESPONDIENTE AL MES 
DE OCTUBRE 2025 (N.º 
OPERACIÓN CONTABLE 2025 
22017060).

57.849,97 €

66005594/25
H2500015 B54368451

SOLTECSIS 
SOLUCIONES 

TECNOLOGICA
S, SLU

SERVIDOR PARA PBS 
SERVIDOR SUPERMICRO 2U 
SYS521CNR: SERIES: 
A497690X5603161 EXPEDIENTE 
CONTRATACIÓN: SU08/2025 / 
OPERACIÓN CONTABLE: 2025 
22009589

31.837,94 €

66005595/25
S2500774 B54368451

SOLTECSIS 
SOLUCIONES 

TECNOLOGICA
S, SLU

PROXMOX VE COMMUNITY 
SUBSCRIPTION 4 CPUS/YEAR 
EXPEDIENTE CONTRATACIÓN: 
SU08/2025 / OPERACIÓN 
CONTABLE: 2025 22009589

19.846,86 €

66006140/25 25SM1580/1001
189

A28541639
FCC MEDIO 

AMBIENTE SA

CANON CONTINUIDAD MES 
SEPTIEMBRE 2.025:
- SERVICIO DE RECOGIDA DE 
BASURA Y TRANSPORTE DE 
RESIDUOS AL VERTEDERO 
DEL MES DE REFERENCIA: 

322.177,27 €

C
S

V
: 

07
E

90
04

16
9E

80
0S

6Y
0D

6X
9T

0X
5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  28/11/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/11/2025 10:04:51

EXPEDIENTE ::
2025310125000297

Fecha: 19/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 4



35,86%  • APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 43 1621 
22716 RECOGIDA RESIDUOS
- SERVICIO DE LIMPIEZA 
VIARIA Y TRANSPORTE DE 
RESIDUOS AL VERTEDERO 
DEL MES DE REFERENCIA: 
64,14%  • 43 1630 22715 
LIMPIEZA VIARIA

66006241/25 IN2025-23145 A27178789
OHL 

SERVICIOS 
INGESAN, SA

SERVICIO DE AYUDA A 
DOMICILIO PARA LA 
DEPENDENCIA DEL 
AYUNTAMIENTO DE UTRERA 
DEL MES DE AGOSTO 2025, 
EXPEDIENTE SV40/2023. Nº 
OPERACIÓN  CONTABLE 2025 
22008385 (PROYECTO N.º 2025 
000009)

338.113,18 €

66006354/25 C25381 B91346890
NF AGENCIA 
DE MEDIOS  

INDEPENDIEN
TES, S.L.U.

PLANIFICACIÓN DE MEDIOS, 
EJECUCIÓN DE LOS PLANES 
DE MEDIOS Y COMPRA DE 
ESPACIOS EN SOPORTES 
PUBLICITARIOS PARA LAS 
ACCIONES DE 
COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE UTRERA. 
SV45/2024. Nº DE OPERACIÓN 
CONTABLE: 2025 22012284

23.689,92 €

66006456/25 IN2025-23935 A27178789
OHL 

SERVICIOS 
INGESAN, SA

SERVICIO DE AYUDA A 
DOMICILIO PARA LA 
DEPENDENCIA DEL 
AYUNTAMIENTO DE UTRERA 
DEL MES DE SEPTIEMBRE 
2025, EXPEDIENTE SV40/2023. 
Nº OPERACIÓN  CONTABLE 
2025 22008385 (PROYECTO N.º 
2025 000009)

351.489,02 €

66006458/25 25SM1580/1001
305

A28541639
FCC MEDIO 

AMBIENTE SA

CANON CONTINUIDAD MES 
OCTUBRE 2.025:
- SERVICIO DE RECOGIDA DE 
BASURA Y TRANSPORTE DE 
RESIDUOS AL VERTEDERO 
DEL MES DE REFERENCIA: 
35,86%  • APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 43 1621 
22716 RECOGIDA RESIDUOS
- SERVICIO DE LIMPIEZA 
VIARIA Y TRANSPORTE DE 
RESIDUOS AL VERTEDERO 

322.177,27 €

C
S

V
: 

07
E

90
04

16
9E

80
0S

6Y
0D

6X
9T

0X
5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  28/11/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/11/2025 10:04:51

EXPEDIENTE ::
2025310125000297

Fecha: 19/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 4



DEL MES DE REFERENCIA: 
64,14%  • 43 1630 22715 
LIMPIEZA VIARIA

66007045/25 IN2025-25743 A27178789
OHL 

SERVICIOS 
INGESAN, SA

SERVICIO DE AYUDA A 
DOMICILIO PARA LA 
DEPENDENCIA DEL 
AYUNTAMIENTO DE UTRERA 
DEL MES DE OCTUBRE 2025, 
EXPEDIENTE SV40/2023. Nº 
OPERACIÓN  CONTABLE 2025 
22008385 (PROYECTO N.º 2025 
000009)

360.700,21 €

TOTAL 1.895.060,14 €

Segundo. Dar traslado al Departamento de Contabilidad a los efectos 
oportunos.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma.- Concejalía 
Delegada de Economía y Hacienda, y Gestión Económico-Financiera”

Analizada la propuesta, la Junta de Gobierno Local por 
unanimidad de los miembros presentes, ACUERDA: APROBAR la 
propuesta anteriormente transcrita.

Y para que así conste y surta sus efectos oportunos, expido la 
presente, a la fecha indicada en el pie de firma del presente 
documento.- EL SECRETARIO GENERAL.- Fdo: JUAN BORREGO 
LÓPEZ.
C

S
V

: 
07

E
90

04
16

9E
80

0S
6Y

0D
6X

9T
0X

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  28/11/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/11/2025 10:04:51

EXPEDIENTE ::
2025310125000297

Fecha: 19/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 4


