



D./Dña. JUAN BORREGO LÓPEZ, SECRETARIO/A GENERAL DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE UTRERA.

CERTIFICA:

Que la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, de este Ayuntamiento, en Sesión Ordinaria, celebrada el día 28 de noviembre de 2025 adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

Punto 8. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE ECONOMÍA Y HACIENDA Y GESTIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA, RELATIVA A “RELACIÓN JUSTIFICATIVA DE GASTO N° 366/2025, POR IMPORTE TOTAL DE 1.895.060,14.-€”. APROBACIÓN.

Por el Secretario General, se dio exposición a la siguiente propuesta:

“Propuesta de la Concejalía Delegada de Economía y Hacienda, y Gestión Económico-Financiera

Vista la relación de justificante correspondiente a servicios realizados en el ejercicio 2025 cuyo gasto individualmente supera el importe de 18.149,99 euros IVA incluido previsto en la Resolución de Alcaldía Presidencia 2023/05413, de fecha 3 de octubre de 2023, sobre nombramiento miembros Junta de Gobierno Local, ampliación de competencias y régimen de sesiones.

Considerada la conformidad de los documentos por el técnico correspondiente, de conformidad con lo establecido en la Base nº 12ª.2 de Ejecución del Presupuesto de 2025, quedando debidamente acreditada la realización de la prestación y, en consecuencia, el derecho del acreedor, dando cumplimiento al artículo 59 del Real Decreto 500/90.



Visto el Informe de la Vice-intervención de fecha 24-11-2025, en sentido favorable, con código CSV: 07E900414A0400J4X9H2J0IOL1.

Y en virtud de lo previsto en la Resolución de Alcaldía Presidencia 2023/05413, de fecha 03 de octubre de 2023, sobre nombramiento de miembros Junta de Gobierno Local, ampliación de competencias y régimen de sesiones, se propone a la Junta de Gobierno Local:

Primero. Aprobar la relación de justificantes n.º 366/2025 y reconocer las obligaciones que se derivan con cargo al Presupuesto vigente y por los importes que se indican:

N. REGISTRO	N. FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	IMPORTE
66006276/25	A25518	B91792473 UTRE MULTI-GESTION SL	SERVICIO DE OFICIAL DE 2º PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS. EXpte. SV07/2025 CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025 (N.º OPERACIÓN CONTABLE 2025 22017060).	42.978,50 €
66006515/25	A25567	B91792473 UTRE MULTI-GESTION SL	CONTRATACIÓN DEL SHOW DE JAVI AGUILERA Y CARLOS MENI EL DÍA 2 DE NOVIEMBRE EN EL TEATRO MUNICIPAL ENRIQUE DE LA CUADRA. APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 83 3270 22609 OPERACIÓN CONTABLE: 2025 22020262	24.200,00 €
66006910/25	A25573	B91792473 UTRE MULTI-GESTION SL	SERVICIO DE OFICIAL DE 2º PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS. EXpte. SV07/2025 CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2025 (N.º OPERACIÓN CONTABLE 2025 22017060).	57.849,97 €
66005594/25	H2500015	B54368451 SOLTECSIS SOLUCIONES TECNOLOGICA S, SLU	SERVIDOR PARA PBS SERVIDOR SUPERMICRO 2U SYS521CNR: SERIES: A497690X5603161 EXPEDIENTE CONTRATACIÓN: SU08/2025 / OPERACIÓN CONTABLE: 2025 22009589	31.837,94 €
66005595/25	S2500774	B54368451 SOLTECSIS SOLUCIONES TECNOLOGICA S, SLU	PROXMOX VE COMMUNITY SUBSCRIPTION 4 CPUS/YEAR EXPEDIENTE CONTRATACIÓN: SU08/2025 / OPERACIÓN CONTABLE: 2025 22009589	19.846,86 €
66006140/25	25SM1580/1001 189	A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE SA	CANON CONTINUIDAD MES SEPTIEMBRE 2.025: - SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS AL VERTEDERO DEL MES DE REFERENCIA:	322.177,27 €

CSV: 07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5



			35,86% . APPLICACIÓN PRESUPUESTARIA 43 1621 22716 RECOGIDA RESIDUOS - SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS AL VERTEDERO DEL MES DE REFERENCIA: 64,14% . 43 1630 22715 LIMPIEZA VIARIA	
66006241/25	IN2025-23145	A27178789 OHL SERVICIOS INGESAN, SA	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO PARA LA DEPENDENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE UTRERA DEL MES DE AGOSTO 2025, EXPEDIENTE SV40/2023. N° OPERACIÓN CONTABLE 2025 22008385 (PROYECTO N.º 2025 000009)	338.113,18 €
66006354/25	C25381	B91346890 NF AGENCIA DE MEDIOS INDEPENDIEN TES, S.L.U.	PLANIFICACIÓN DE MEDIOS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES DE MEDIOS Y COMPRA DE ESPACIOS EN SOPORTES PUBLICITARIOS PARA LAS ACCIONES DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA. SV45/2024. N.º DE OPERACIÓN CONTABLE: 2025 22012284	23.689,92 €
66006456/25	IN2025-23935	A27178789 OHL SERVICIOS INGESAN, SA	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO PARA LA DEPENDENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE UTRERA DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025, EXPEDIENTE SV40/2023. N.º OPERACIÓN CONTABLE 2025 22008385 (PROYECTO N.º 2025 000009)	351.489,02 €
66006458/25	25SM1580/1001 305	A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE SA	CANON CONTINUIDAD MES OCTUBRE 2.025: - SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS AL VERTEDERO DEL MES DE REFERENCIA: 35,86% . APPLICACIÓN PRESUPUESTARIA 43 1621 22716 RECOGIDA RESIDUOS - SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS AL VERTEDERO	322.177,27 €

CSV: 07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5 en <https://sede.utrera.org>

FIRMANTE - FECHA

JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL - 28/11/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 28/11/2025 10:04:51

EXPEDIENTE ::

2025310125000297

Fecha: 19/11/2025

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO GENERAL



Página 3 de 4

			DEL MES DE REFERENCIA: 64,14% . 43 1630 22715 LIMPIEZA VIARIA	
66007045/25	IN2025-25743	A27178789 OHL SERVICIOS INGESAN, SA	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO PARA LA DEPENDENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE UTRERA DEL MES DE OCTUBRE 2025, EXPEDIENTE SV40/2023. N° OPERACIÓN CONTABLE 2025 22008385 (PROYECTO N.º 2025 000009)	360.700,21 €
TOTAL				1.895.060,14 €

Segundo. Dar traslado al Departamento de Contabilidad a los efectos oportunos.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma.- Concejalía Delegada de Economía y Hacienda, y Gestión Económico-Financiera"

Analizada la propuesta, la Junta de Gobierno Local por unanimidad de los miembros presentes, **ACUERDA: APROBAR** la propuesta anteriormente transcrita.

Y para que así conste y surta sus efectos oportunos, expido la presente, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento.- **EL SECRETARIO GENERAL.**- Fdo: JUAN BORREGO LÓPEZ.

CSV: 07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5



DOCUMENTO FIRMADO
GESTIÓN DE LA CALIDAD
La autenticidad de este documento
se puede comprobar con el código
07E9004169E800S6Y0D6X9T0X5
en <https://sede.utrera.org>

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL - 28/11/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 28/11/2025 10:04:51

EXPEDIENTE ::
2025310125000297
Fecha: 19/11/2025
Hora: 00:00
Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Página 4 de 4